Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 30 de outubro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3665 21

À Secretaria de Expediente para dar ciência ao servidor e demais providências subsequentes.

Após, arquivem-se os autos.

Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)

Desembargadora Nélia Caminha Jorge

Presidente TJ/AM

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR GRUPO E ITEM.

Pregão Eletrônico nº 049/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000029453-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Material de Expediente para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 31/10/2023, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 16/11/2023, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 26 de outubro de 2023.

Iano Sá e Souza de Wanderley

Pregoeiro

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM

Processo Administrativo n° 2023/000037995-00 – Ata de Registro de Preços nº 22/2023 do Pregão Eletrônico nº 21/2023 – TJAM
– Registro de Preços para eventual fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 150 (cento e cinquenta) unidades. Fornecedor: RYMO IMAGEM E
PRODUTOS GRÁFICOS DA AMAZÔNIA LTDA (CNPJ: 14.220.230/0001-70). Item 1 - Quantidade solicitada: 150 (cento e cinquenta)
unidades. Detalhamento do item: Papel para impressão formatado, tipo: sulfi te, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210
mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: superfície áspera; Papel sulfi te A4, 297 x 210 mm, para impressora
jato tinta, 75 g/m2, cor: branco. O papel deverá possuir selo FSC (Forest Stewardship Council, ou Conselho de Manejo Florestal) ou
equivalente, para que certifi que que a madeira utilizada para a produção do papel “é oriunda de um processo produtivo manejado de
forma ecologicamente adequada, socialmente justa e economicamente viável, e no cumprimento de todas as leis vigentes de árvores
refl orestadas”, no valor unitário de R$ 190,00 (cento e noventa reais).  Valor total da compra: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos
reais). A presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº1252596  dos autos,
assinada em 05/10/2023.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 26 de outubro de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

		2023-10-30T09:51:27-0400